
   １０６年度股東可扣抵稅額帳戶變動明細申報表 
                     資料期間：自民國    年    月    日起至    年    月    日止 

    □本營利事業有非居住者股東或預期以後年度有非居住者股東(即所得稅法第 73 條之 2所定股東)，應填報其他申報書表第 C5頁 

      簽證會計師：                                   （蓋章）  

 
 

營利事業 

名    稱 

 

 

項 目 代 號 營 利 事 業 申 報 數 

（一） 期  初  餘  額(附註四) 0 1  

（二） 計 入 項 目 合 計（代號 11＋……＋24） 0 2  

 

(1)以暫繳及扣繳稅額抵繳結算申報應納稅額 

   計算如下： 
      結算申報應納稅額………………………………………………  03______________ 

＋已扣抵國外所得稅額之基本稅額與一般所得稅額之差額(第 1頁 118欄) 03a_____________ 
     －依境外所得來源國稅法規定繳納之所得稅可扣抵之稅額 ……  04______________ 

－大陸地區來源所得在大陸地區及第三地區已繳納之所得稅可扣抵之稅額  04a              
－依法律規定之投資抵減稅額於本年度抵減之稅額……………   05______________ 
－尚未抵減之行政救濟留抵稅額於本年度抵減額………………   06______________ 
＝實際應繳納之結算申報稅額(07 欄<0者，以 0計)……………  07______________ 

暫繳稅額（附註五）……………………………………………   08______________ 
＋扣繳稅額…………………………………………………………   09______________ 
＝暫繳及扣繳稅額合計數…………………………………………   10______________ 

   Ａ.如 07≧10，實抵金額為 10，請填入代號 11欄 
   Ｂ.如 07＜10，實抵金額為 07，請填入代號 11欄 

1 1  

(2)繳納結（決）算申報之自繳稅額（年度別：               ）（附註五、六） 1 2  

(3)自動更正申報補繳結(決)算之稅額（年度別：          ） 1 3  

（4） 

結（決）算申報經稽徵機關調查核定增加之稅額：   

Ａ.繳納經調查核定補徵之稅額（年度別：             ）（附註六） 1 4  

Ｂ.經調查核定減少之退稅額（年度別：               ） 1 5  

（5） 

未分配盈餘加徵 10﹪稅額：   

Ａ.自行(含自動更正)申報繳納之稅額（年度別：       ）（附註五） 1 6  

Ｂ.繳納經稽徵機關調查核定補徵之稅額(年度別：    ) 1 7  

Ｃ.以結算申報應退稅額抵繳之金額 2 4  

(6)因投資於中華民國境內其他營利事業，獲配股利總額或盈餘總額所含之可扣抵稅額 1 8  

(8)法定（特別）盈餘公積撥充資本、派充股息紅利或提列原因消滅轉回累積未分配盈餘，
原已依規定減除之可扣抵稅額 

2 0  

(10)本年度補繳以前年度暫繳稅額並用以抵繳各該年度結算應納稅額之稅額（年度別：           ） 2 2  

(11)其他經財政部核定之項目（請附明細表）（附註八） 2 3  

（三） 減 除 項 目 合 計（代號 31＋……＋36） 3 0  

 

(1)分配股利淨額或盈餘淨額（含分配給非居住者及緩課股票股利）依規定之稅額扣抵比率計算之金額 3 1  

(2)結（決）算申報經稽徵機關調查核定減少之稅額（年度別：         ）（附註六） 3 2  

(3)經稽徵機關調查核定減少之未分配盈餘加徵稅額（年度別：         ） 3 3  

(4)依公司法或其他法令規定，提列之法定盈餘公積、公積金、公益金或特別盈餘公積所含之當年度已納

營利事業所得稅額 
3 4  

(5)依合作社章程規定，分派理監事職工之紅利或酬勞金所含之當年度已納營利事業所得稅額（附註七） 3 5  

(6)其他經財政部核定之項目（請附明細表） 3 6  

（四） 期   末   餘   額（一）＋（二）－（三）（附註二） 4 0  

  （五） 法定（特別）盈餘公積及可扣抵稅額變動明細：  

項 目 

法定（特別）盈餘公積明細  可扣抵稅額明細 

法定盈餘公積 

提列金額（一） 

法定盈餘公積 

撥充資本或分配 

現金股利金額（二） 

法定盈餘公積 

彌補虧損金額（三） 

法定盈餘公積餘額 

(四)＝(一)－(二)－(三)  
可扣抵稅額 

減除金額（五） 

可扣抵稅額 

計入金額（六） 

可扣抵稅額餘額 

(七)＝(五)－(六) 

截至上

年度止 

87至98年度 5A1 5B1 5C1 5D1  
5E1 5F1 5G1 

99及以後年度 6A1 6B1 6C1 6D1 

本年度 
87至98年度 511 521 531 541  

551 561 571 
99及以後年度 611 621 631 641 

合 計 
87至98年度 711 721 731 741  

751 761 771 
99及以後年度 811 821 831 841 

項 目 
特別盈餘公積 

提列金額（一） 

特別盈餘公積 

撥充資本、分配現金股

利或轉回盈餘金額

（二） 

特別盈餘公積 

彌補虧損金額（三） 

特別盈餘公積餘額 

(四)＝(一)－(二)－(三)  
可扣抵稅額 

減除金額（五） 

可扣抵稅額 

計入金額（六） 

可扣抵稅額餘額 

(七)＝(五)－(六) 

截至上

年度止 

87至98年度 5A2 5B2 5C2 5D2  
5E2 5F2 5G2 

99及以後年度 6A2 6B2 6C2 6D2 

本年度 
87至98年度 512 522 532 542  

552 562 572 
99及以後年度 612 622 632 642 

合 計 
87至98年度 712 722 732 742  

752 762 772 
99及以後年度 812 822 832 842 

附註： 

一、本表各項目之稅額均係指繳納屬於 87年度或以後年度之營利事業所得稅，並請填寫年度別。 
二、期末餘額應與 106年度決算日股東可扣抵稅額帳戶餘額相符。 

三、獨資、合夥組織、總機構在中華民國境外之營利事業、依其他法令或組織章程規定不得分配盈餘之團體或組織等，依法免予設置股東可扣抵稅額帳戶者及公寓大廈管理委員會免填。 
四、期初餘額等於上年度經稽徵機關核定之期末餘額；上年度尚未核定者，則以上年度申報期末餘額（含前經稽徵機關調整之金額）填報。 
五、暫繳稅額未於當年度決算日前繳納者，不得計入。自繳稅額若有溢繳者，本欄項請以減除申請退稅數或溢繳數後之餘額計入。 

六、依所得基本稅額條例規定自行繳納已扣抵國外所得稅額之基本稅額與一般所得稅額之差額、繳納經調查核定補徵之稅額及經調查核定減少之稅額，請分別填入第 12、14及 32欄。 
七、合作社依合作社章程規定，分派理監事職工之酬勞金所含之當年度已納營利事業所得稅，自 89年 3月 30日起，應自當年度股東可扣抵稅額帳戶餘額中減除。 
八、本年度補繳超額分配之可扣抵稅額，請填入第 23欄。 

九、營利事業當年度有以法定(特別)盈餘公積撥充資本或分配現金股利者，應依財政部 105年 6月 30日台財稅字第 10504500080號令規定，計算應計入當年度股東可扣抵稅額帳戶餘額之可扣
抵稅額。 

營利事業 
統一編號 

 

（第 10頁） 

分    局 
稽 徵 所 
收件編號 

 

(單行本印製時，請加印營利事業名稱、負責人、代表人或管理人及簽證會計師之簽章、營業地址及簽證會計師電話等欄位） 

第 1 聯 正聯（稽徵機關存查） 
第 2 聯 副聯（兼作結算申報收據聯）(刪除簽證會計師蓋章欄位)              
第 3 聯 副聯 (供掃描建檔用 各項數據務請填寫清楚) (刪除簽證會計師蓋章欄位)   

獨資、合夥組織或適用產業創
新條例第 23條之 1規定之營利 
事業免填本頁次。 

*1000* 


